TẬP ĐOÀN CN THAN-KS VIÊT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5139/TVD Uông Bí, ngày 14 tháng 08 năm 2024

Về việc: Giải trình lợi nhuận chênh lệch LNST

trước và sau kiểm toán

                   Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

    Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX)

Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin xin gửi lời chào trân trọng đến Quý cơ quan.

Thực hiện theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty xin giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế giữa báo cáo tài chính kiểm toán với Báo

cáo tài chính do Công ty tự lập như sau:

 Lợi nhuận sau kiểm toán /Lợi nhuận trước kiểm toán:  69.213.031.793/68.951.081.561=  0,38 %

 Nguyên nhân: Do sau kiểm toán có điều chỉnh tăng thời gian phân vật tư, do đó lợi nhuận sau

kiểm toán tăng lên 261.950.232 đồng).

Vậy  Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin xin giải trình để Quý Ủy Ban và Quý Sở

được rõ.

Xin trân trọng cảm ơn!

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HĐQT

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

Phùng Trung Hoài

		2024-08-14T11:18:48+0700
	PHÙNG TRUNG HOÀI
	I am the author of this document